CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO

N®: 119/21

Data: 15/03/21

Hora: 08:20

Visto: Adeiacir

r2 í -t

INDICAÇÃO

EMENTA: Indica o asfaltamento da estrada que liga
CongonhasAJraí.

ANA PAULA FERREIRA CHUDZIK, vereadora que esta

subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Comélio Procópio,
REQUER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, a
manutenção do velório municipal, asfaltamento da estrada que liga Congonhas/Uraí.

■niSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, devido à quantidade de
procopenses que se deslocam para Uraí, seja a trabalho, seja para atendimento no Hospital que atende
nossos pacientes de Saúde Mental, e outros interesses, evitando também riscos de acidentes
automobilísticos por decorrência de ser BR e ter um fluxo maior de veículos.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2021

ANA PAULA FERREIRA CHUDZIK
Vereadora - PTB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Comélio Procópio - PR - Fona: (43) 3133-3000 - e-mail: namaram„nicipalcp(õqmail.coni